ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA DE VEREADORES DE TIMBÉ DO SUL

TERMO DE POSSE  MESA DIRETORA PARA O EXERCICIO  DE 2018

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às oito horas,
compareceram na sede da Câmara Municipal de Vereadores Timbé do Sul, os
membros da Mesa Diretora para o exercício de 2018, eleitos em Sessão
Especial do dia 18 de dezembro de 2017, para tomarem posse nos termos do
Art. 16, Inciso IV do Regimento Interno:  Presidente: Vereador Amarildo
Dandolini (PSDB), Vice-Presidente: Vereadora Norma Regina Machado
Crepaldi (PMDB) 1ª Secretária: Vereadora Josélia Scott Pezente (PSD), 2ª
Secretária Vereadora Jucevania Netto (PMDB). Ato continuo, foi prestado
verbalmente pelos empossados o seguinte compromisso: “POR MINHA HONRA E
PELA PÁTRIA, PROMETO SOLENEMENTE, MANTER, DEFENDER, CUMPRIR E FAZER
CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, A CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE SANTA
CATARINA E A LEI ORGÂNICA DO  MUNICÍPIO, OBSERVAR AS LEIS E PROMOVER O BEM

GERAL DO MUNICIPIO”.  Prestado o juramento, o Presidente da Mesa Diretora
deu por oficialmente empossados os membros da Mesa Diretora nos seus
respectivos cargos, com direitos plenos de exercerem suas funções nos termos
da legislação vigente. Para constar foi digitado o presente termo de posse, que
vai devidamente assinado pelos empossados.

   Câmara Municipal de Timbé do Sul, 01 de janeiro de 2018.

   Ver. Amarildo Dandolini                          Verª. Norma Regina M. Crepaldi

                 Presidente                                                         Vice-Presidente

   Verª. Josélia Scott Pezente                                Verª. Jucevania Netto
              1ª Secretária                                                           2ª Secretária